
令和２年４月８日 
 
保護者様 
 

令和２年度ＰＴＡ執行部 
 

本日配布の各委員決めの委任状の提出について 
陽春の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。 
さて、本日配布いたしました中部小『一人一役運動』に関する「各委員決め

と学校行事活動への協力依頼について」の文書の中で 委任状の回収に関する
文面の訂正をさせていただきますのでご連絡いたします。 
当初、休校の延長を想定して文書を作成していた為、各自で職員室入口に設

置の委任状回収ＢＯＸにご提出いただく旨の記載をしておりましたが、学校再
開となりましたので、長子が在籍する各担任の先生経由にてご提出いただくこ
とといたしますので、ここに訂正いたします。 
尚 開催にあたっては、ＰＴＡ執行部としましても、感染拡大防止対策とし

まして、下記の対応を施した上で 十分な配慮をしながら、開催させていただ
きますので、皆さまのご理解とご協力の程宜しくお願いいたします。 
 

記 
① 密閉空間とならないよう窓をすべて開放し換気を良くして開催いたし

ます。 
② 密集・密接場面とならないよう広い空間を最大限活用して開催いたし

ます。 
※体育館や多目的室、ワークスペースの広い空間を利用しての開催 
となります。 

③ マスク着用にてご参集ください。また、入口にアルコールジェルを設
置しておりますので入場の際 手指消毒を行ってご入場ください。 

④ 感染拡大防止の観点から、お子さま連れでの参加は禁止いたします。
予めご理解ください。 

⑤ 上記④から参加できない場合や感染リスクから参加を避けたいという
方は 必ず委任状を提出の上、ご欠席ください。 

尚 この場合、ご希望の委員になれない可能性もございます。予め
ご理解とご了承をお願い申し上げます。 
委員決定後、ご連絡いたしますので、必ず連絡が取れるお電話番号
を委任状には記載ください。 

 
出来る限り、スムーズに進むよう執行部も巡回してフォローして参りますの

で、皆さまのご協力を宜しくお願い申し上げます。 
 
※上記内容は小学校ＨＰにも掲載しております。 
https://es.higo.ed.jp/kikuyoce/otayori 
 


